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Vážení spoluobčané, 

po docela mírné zimě a mrazivém začátku jara nastal čas Velikonoc. Více než sníh a mráz nás 
potrápil silný vítr, který poškodil střechu divadélka a boudy v areálu za obecním úřadem. Snad již brzy 
přestanou mrazivá rána, aby nepomrzly ovocné stromy.  

Zaměstnanci obce se v uplynulém období kromě úklidu chodníků a komunikací věnovali hlavně 
přípravě a distribuci palivového dřeva. V letošním roce bychom měli vytěžit všechno kůrovcové dřevo, 
proto bylo nutné použít harvestorovou techniku. Nyní máme vytěžený Záhumenský les, část Kuchyňky 
východně od Nových Dvorů a les nad čističkou.  Naštěstí se již cena dřeva pohybuje na rozumné hranici. 

V posledních dvou letech náš život výrazně ovlivňovala pandemie viru Covd 19. Nyní, když se 
pomalu vracíme do normálního života a ekonomka se začala vzpamatovávat, vypukl válečný konflikt 
na Ukrajině. Ten znovu zasáhnul do našich životů. Občané naší obce se do humanitární sbírky zapojili 
hned v prvních dnech konfliktu. Sbírku organizoval Zdeněk Gábor, který jí i osobně předával  
na Ukrajině. Chtěl bych poděkovat všem, kteří během jednoho dne dali dohromady pomoc v takovém 
množství i těm, kteří jakkoliv jinak pomohli a pomáhají. Jak jistě všichni víte, nyní se připravujeme  
na případné ubytování občanům z Ukrajiny. Doufejme, že konflikt brzy skončí.  

V sobotu 5. března proběhla brigáda, jejímž cílem bylo vyčistit prostor za „penzionem“ a  
pod ním od náletových dřevin. Vůbec jsme nečekali, že se nás tolik sejde. Pěkně jsme si mákli, a hlavně 
jsme se po delší době společně pobavili. Nevěřili jsme, že toho tolik uděláme. Děkuji všem 
zúčastněným. Hned je hezčí pohled na obec při příjezdu od Jemnice. Ještě dorovnáme terén, dosadíme 
nové dřeviny a bude to pěkný parčík. Ve Vnorovicích jsme začali s úpravou návsi. Možná se někomu 
zdá, že zbytečně likvidujeme vzrostlé stromy, ale je to nutné. Do budoucna by s nimi byly problémy. 
Není to jen z našeho rozhodnutí. Již několik let mě na to upozorňuje arborista, který se nám stará  
o stromy. Takto vysoké stromy se do blízkosti budov nehodí. Návrh úpravy návsi připravuje zahradní 
architektka. Snažíme se, aby úpravy nebyly moc nákladné, ale byly funkční. Mělo by vzniknout 
odpočinkové místo s malým hřištěm. Úpravy ostatních návsí budou řešeny v dalším období.  

Na přelomu zimy a jara měla naše hasičská jednotka celkem dost výjezdů. Bohužel se projevilo 
stáří hasičské cisterny. Již několik týdnů se potýkáme s technickými problémy a s dostupností 
náhradních dílů. Zásahová jednotka je pro nás důležitá, proto jsme jim letos nakoupili nové vybavení 
v hodnotě 150 000 Kč. Bohužel jsme nepočítali s komplikacemi s vozidlem. Abychom udrželi jednotku 
schopnou zásahu, začali jsme hledat vhodnou náhradu. Naskytla se nám možnost koupit modernější 
vozidlo podobných rozměrů. Větší auto by se nevešlo do garáže. Cena cisterny je 950 000 Kč. Nyní 
řešíme financování. Sbor dobrovolných hasičů chce přispět sumou 100 000 Kč z vlastních zdrojů a 
sumou z případného prodeje původní cisterny. Další pomoc nabídli už někteří občané formou daru 
obci. Obyvatelé nebo podnikatelé, kteří by chtěli také přispět tímto způsobem, se mohou přihlásit  
u mě nebo na obecním úřadě.  

 V dubnu byla zahájena stavba „Inženýrské sítě a komunikace pro novou zástavbu RD ve Starém 
Hobzí“. Touto největší investiční akcí v tomto roce vznikne 5 nových stavebních parcel s kompletním 
zasíťováním. V rámci této akce dojde i k opravě stávající kanalizace a vodovodu v tomto prostoru.  
Stavba bude probíhat do konce září.  V této době nebude průjezdná cesta pod bytovkou č.p. 148. 

Letos konečně připravujeme akce, tak jak jsme byli zvyklí.  Jejich přehled naleznete v jiné části 
zpravodaje. Věřím, že si je konečně užijeme bez omezení.  

  
  

 
 
Starosta obce Milan Čermák 
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 Přehled připravovaných akcí: 

Termín Akce Místo konání 

30.4. Stavění máje S. Hobzí za OÚ, Místní části na návsi 

30.4. Pálení čarodějnic  

7.5. Mobilní svoz nebezpečného odpadu Bližší informace dále ve zpravodaji 

28.5. Dětský den Fotbalové hřiště ve Starém Hobzí 

4.6. Kácení máje S. Hobzí za OÚ, Místní části na návsi 

10.6. Noc kostelů 
Kostel nanebevzetí Panny Marie a 
sv. Ondřeje ve Starém Hobzí 

11.6. Setkání důchodců Základní škola Staré Hobzí 

18.6. Hasičské závody  Areál za OÚ 

9.7. Myslivecké hody Areál za OÚ 

20.8.  Obecní pouť Fotbalové hřiště ve Starém Hobzí 
 

Odpadové hospodářství ve Starém Hobzí: 

Poslední dobou se potýkáme s problémy třídění a uložení odpadů, proto bych chtěl objasnit 

některá pravidla. Kompletní systém odpadového hospodářství obce je stanoven Obecně závaznou 

vyhláškou č. 6/21 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Pro tříděný odpad máme  

sběrná hnízda rozmístěná po obci a v jednotlivých místních částech vybavená klasickými barevnými 

nádobami a sběrné místo ve dvoře za OÚ s velkoobjemovými kontejnery. V případě plných nádob ve 

sběrném hnízdě je třeba dopravit odpad do nádob za OÚ, kde jich je více. Máme zavedený systém 

domovního svozu plastů. Od května bude rozšířen o svoz papíru. Bude to řešeno stejným způsobem. 

Občan se nahlásí na OÚ a zdarma obdrží nádobu.  Výdej nádob bude na OÚ ve druhé polovině dubna. 

Budete včas informováni. Do velkoobjemových kontejnerů ve sběrném místě lze odkládat 

velkoobjemový odpad, sklo (mimo luxferů, zrcadel a skla s drátěnou výztuhou) a železo. Do budoucna 

chceme nakoupit nové kontejnery a rozšířit místo o sběr biologického odpadu rostlinného původu. Pro 

zpětný odběr elektrozařízení máme vyčleněné místo ve dvoře u hřbitova. Ve třídění jsou problémové 

chatové osady u řeky. Mimo sezónu je třeba tříděný odpad vozit do nádob umístěných ve S. Hobzí nebo 

ve Vnorovicích. V turistické sezóně jsou tyto oblasti posíleny o nádoby na plasty. Pokud by někdo 

potřeboval otevřít sběrná místa mimo pracovní dobu a o víkendu, je možné se předem domluvit na tel: 

720 044 496 nebo 724 195 003. Uložení tohoto odpadu je zdarma.  

Obrázky z České stráně 
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Sběr nebezpečného odpadu je formou mobilního svozu společností FCC a.s. Obec nemá 

oprávnění jakkoli manipulovat s tímto odpadem.  

Stavební odpad (sutě, cihly, střešní krytina, luxfery, sklo s drátěnou výztuhou a ostatní stavební 

materiály) nepatří mezi komunální odpad a obec nemá povinnost ho sbírat. Každý občan to musí řešit 

sám s odpadovou společností. Doposud bylo neoficiálně tolerováno vyvážení suti na „Skalku“. Nyní je 

kapacita vyčerpána. Obec nyní terén upraví a nebude možné tam již nic ukládat.   

!!! Obecní systém je pro odpad z domácností. Odpad vznikající z podnikání 

(byť jen obaly) si musí řešit podnikatel sám s odbornou společností. !!! 

Do budoucnosti připravujeme možnost zapojení drobných podnikatelů do obecního systému  

za zvláštní poplatek. Nyní připravujeme podmínky a znění smlouvy. 
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Vážení spoluobčané, 

začátek jara je pro školu a její žáky jakousi pomyslnou vstupenkou do finální části školního roku. Že čas 

letí jako voda, vidíme všichni dennodenně, a proto se s Vámi rádi podělíme o to, co nového se událo 

na naší škole od vydání posledního čísla Zpravodaje. 

V lednu nás čekalo pololetní hodnocení. Žáci se v rámci programu MŠMT – Doučování snaží za pomoci 

vyučujících dohnat nedostatky způsobené uzavírkami školy v době pandemie, a tím i zlepšit výsledky 

ve vzdělávání, které se odrazily právě na pololetním vysvědčení. 

Jelikož nám letos zima moc nepřála, sněhových radovánek a mrazivých dnů jsme si neužili, tak jsme se 

vydali alespoň na kluziště do nedalekých Dačic. Všichni se nejen zdokonalili ve svých bruslařských 

dovednostech, ale vzhledem ke slunečnému počasí, které nás vždy provázelo, si to také užili. 

Až z daleké Opavy k nám zavítalo loutkové divadlo Kašpárkův svět, aby dětem z mateřské školy a 

prvního stupně zahrálo pohádku O princezně Rozmařilce. Vzhledem k dlouhodobé absenci kulturního 

života bylo toto vystoupení velmi vítané. 

Začátkem března proběhla akce v rámci projektu IROP, a to společné setkání dětí z mateřských škol  

ze Starého Hobzí, Písečné a Báňovic. V multifunkční učebně byl pro ně připra-ven program tentokrát 

zaměřený na robotiku. Děti se s chutí pustily do práce s Bee-Boty a roztančily Ozoboty. 

Také proběhl Den otevřených dveří. Program si společně s paní učitelkami přichystali žáci. 

Sportovalo se v tělocvičně, předváděly se různé chemické a přírodovědné pokusy, prezentovány byly 

různé pomůcky a aktivity, které podporují žáky v učení. Kdo měl zájem, mohl se zapojit do Klubu 

logických her, nebo si nakreslit obrázek. Předškoláci si mohli vyzkoušet, jak to bude vypadat v první 

třídě. Děkujeme všem návštěvníkům za účast a doufáme, že se jim u nás líbilo. 

V rámci vyučovacích hodin probíhalo mnoho projektových akcí zaměřených na rozvoj čtenářské 

gramotnosti spojených s návštěvou místní knihovny. Žáci prvního stupně své čtenářské dovednosti 

také předvedli v recitační soutěži. V rámci hodin přírodopisu a pracovních činností žáci propojili 

vědomosti s dovednostmi – vyrobili krmítka pro ptáky, které potom pozorovali. Sedmáci si pro své 

kamarády na prvním stupni – páťáky, připravili ukázky z učiva fyziky, aby jim ukázali, co nového je čeká 

na druhém stupni a čím je tento předmět zajímavý. Také jsme se opět zúčastnili mezinárodní 

matematické soutěže Klokan, která je vždy zaměřena především na logickou úvahu a úsudek žáků. 

V rámci Šablon III. připravujeme projektové dny ve škole i mimo školu. Jeden z těchto dnů již proběhl 

v mateřské škole. Dopolední program si připravily paní učitelky společně s panem Brůžkem. Byl 

zaměřený na činnost hasičského sboru. Děti se tak seznámily s prací hasičů, vyzkoušely si některé 

hasičské dovednosti a prohlédly si jejich auto. 

Začátek dubna byl spojený s velikonočními přípravami. Projektový den zaměřený na zvyky a tradice 

spojené s těmito svátky si užili žáci prvního stupně. Děti z mateřské školy si společně s paními 

učitelkami připravily velikonoční dílničku, na které si s rodiči vyrobili dekorace, které jim budou zdobit 

domovy v době těchto svátků. 
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Veškeré dění v základní i mateřské škole můžete sledovat na našich webových stránkách 

www.skolahobzi.cz nebo na www.instagram.com/skolahobzi/. 

Nakonec bych Vám jménem školy chtěla popřát krásné jaro a veselé Velikonoce. 

Za ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Mgr. Jana Cvrčková 
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Z historie Starého Hobzí 

Obec Staré Hobzí (dříve také Gobza, německy 
Alt Hard), historicky náležící k Moravě, leží 
jihovýchodně od Dačic v Jihočeském kraji. 
Nadmořská výška: 530 m n.m. 
Části patřící k obci: Vnorovice, Nové Dvory, 
Janov, Nové Hobzí, hospodářský dvůr Veselíčko. 
První písemná zmínka o vsi s kaplí sv. Ondřeje, 
krčmou a mlýnem pochází z roku1190.  
Archeologické nálezy z nejbližšího okolí však 
dokazují pravěké osídlení ze starší i mladší doby 
kamenné. Tato oblast však byla podle 
archeologických nálezů hustě osídlena 
příchodem Slovanů v období středohradištním, 
tj. v 9. a 10. století – nálezy fragmentů 
velkomoravských keramických nádob v hradišti 
nedaleko dvora Veselíčko. 
Obec byla dlouhodobě tvořena převážně 
německým obyvatelstvem, až do odsunu 
Němců roku 1945, kdy z obce nuceně odešlo 
530 místních obyvatel a zůstalo zde pouze 70 
starousedlíků. Nyní má obec Staré Hobzí okolo 
384 obyvatel. 
Pod obcí směrem na Slavonice protéká řeka 
Moravská Dyje. Podél jejího toku se nachází 
malebná zákoutí divoké přírody i lákavé 
turistické cíle (historický Loucký mlýn s kaplí, 
Kristkovy kameny přání, zaniklý zajatecký tábor 
z konce druhé světové války, bývalý lovecký 
zámeček, dnes camping Letní Den, zaniklé 
středověké hradiště)   
Charakteristika – Oficiální stránka obce Staré 
Hobzí (starehobzi.cz). 
 
 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Ondřeje tvoří dominantu obce a díky 
dochovanému jádru původní románské kaple 
sv. Ondřeje je jedním z nejstarších kostelů 
Brněnské diecéze. V roce 1250 byl v kostele 
postaven gotický presbytář a v roce 1411 byla 
vystavěna gotická kostelní loď. Jeho zasvěcení 
Nanebevzetí Panny Marie pochází až z roku 
1620, kdy byla socha Matky Boží darována 
věřícími z nedalekých Holešic jako dík  
za obrácení z protestanské na katolickou víru. 
Po dalších stavebních úpravách byla v roce 1832 
postavena empírová loď, která dotváří stávající 
vzhled kostela. 
Historie (farnosti-slavonicka.cz). 
 

Zajatecký tábor u Starého Hobzí fungoval  
od 12. 5. do 16. 7. 1945. Rozprostíral se v lese 
za řekou směrem na Slavonice po obou 
stranách silnice. Vlevo byli Němci, vpravo 
Maďaři. Podle svědků zde mělo být 
soustředěno až na 40 000 zajatců, které odtud 
rudoarmějci postupně přepravovali přes 
vlaková nádraží ve Slavonicích a v Jemnici 
převážně do gulagů na Sibiři. Po vypuknutí tyfu 
v zajateckém táboře zřídila Rudá armáda  
v hobezském zámku zajatecký lazaret. 
Některé zemljanky v táboře měly kamennou 
podezdívku a díky ní jsou dobře rozeznatelné 
do dnešních dnů. 
Slavonice – Zlabings: Staré Hobzí 
Mikroregion Dačicko – zajatecký tábor  
u Starého Hobzí (dacicko.info) 
Muzejní čtvrtek distančně – Zajatecké tábory  

v České Kanadě – YouTube

 

 

 

 

 

 

 

https://www.starehobzi.cz/obec/informace-o-obci/charakteristika/
https://www.starehobzi.cz/obec/informace-o-obci/charakteristika/
http://www.farnosti-slavonicka.cz/farnosti/farnost-stare-hobzi/historie.html
http://www.slavonice-zlabings.eu/pages/stare-hobzi-61.html
http://iregion.dacicko.info/zajim/tabor_sh.html
http://iregion.dacicko.info/zajim/tabor_sh.html
https://www.youtube.com/watch?v=Uw1GyZOUcXc
https://www.youtube.com/watch?v=Uw1GyZOUcXc
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Zámek je vystavěn přibližně v místě staré tvrze, 
která je poprvé zmiňována v roce 1353 a 
rozkládala se oproti současnému zámku o něco 
dále jihozápadním směrem, snad na jižní straně 
dnešního zámeckého parku. Pravděpodobně 
kolem roku 1400 byla ale zničena. Další zprávy 
pochází z druhé poloviny 16. století, kdy rod 
Zahrádeckých ze Zahrádek přebudoval tvrz na 
čtvercový renesanční zámek s uzavřeným 
nádvořím a arkádami. Nový prostorný zámek 
zahrnoval nejen obytné místnosti pro vrchnost 
a její úředníky, ale také pivovar se sladovnou a 
spilkou (kvasírnou), palírnu a hospodářský dvůr. 
Za pivovarem se rozkládala velká zahrada s 
ovocnými stromy. Druhá zahrada se nacházela 
za zámkem směrem ke kostelu.  
V roce 1702 nebyl zámek (tvrz) ve Starém Hobzí 
v kupní smlouvě Maxmiliána Františka z 
Deblína uvedena. Historici se domnívají, že 
nebyl obyvatelný (byl tedy bezcenný) nebo již 
byl zbourán. Nový majitel započal v roce 1726 
stavbu reprezentativního zámku na současném 
místě. Stavební práce na barokním                           
dvoupatrovém zámku čtvercového půdorysu  
s uzavřeným dvorem a arkádami dokončil pak 
jeho syn František Antonín z Deblína v roce 
1733, což dokládá datace na fasádě hlavního 
traktu zámku. Ve vstupním křídle se nacházely 
vrchnostenské kanceláře. Architektonickou 
formu zámku dotvářela lipová alej vedoucí  
od zámku ke kostelu a velký anglický park, který 
zámek obklopoval. V zámku přibyla také 
vrchnostenská kaple sv. Tomáše. Po tragické 
smrti barona z Deblína, zavražděného r. 1784, 
měl panství v pronájmu a od r. 1806 v držení 
Johann Peter Flick, který zde zřídil textilní 
továrnu.  
Dalšími významnými vlastníky byla markrabata 
Pallaviciniů, kteří krátce po r. 1843 provedli 
další drobné úpravy v klasicistním duchu. 
Tehdy došlo i ke zboření východního traktu, 
čímž zámek získal dnešní trojkřídlou dispozici 
s čestným dvorem. 
Ve 20. století v zámku sídlila česká obecná 
škola a vojenská posádka čsl. armády. V roce 
1923 přestěhovala hraběnka Irma von 
Pallavicini všechny cenné umělecké předměty 
ze zámku ve Starém Hobzí do jemnického 
zámku, spolu s nimi i tři kamenné sochy  
z ozdobného štítu.  V roce 1927 přibyla ke škole 

i česká mateřská škola a opatrovna, dále zde 
sídlila četnická stanice a kancelář starosty. 

V roce 1937 zámeckou budovu 
odkoupilo osm místních Němců. Po odstoupení 
pohraničního území a odchodu veškerých 
československých státních zaměstnanců 
sloužila budova zámku potřebám Třetí říše.  
V 1. poschodí sídlil obecní úřad, matriční úřad, 
úřadovna říšského četnictva, místní skupina 
NSDAP (nacistická strana) a později přibyla 
uprostřed 1. poschodí chemická laboratoř 
vídeňské firmy Drägerwerke. Druhé poschodí 
jižního křídla sloužilo výcvikovému středisku 
místní skupiny Hitlerjugend. Prostorná 
zámecká půda a sál ve druhém poschodí 
posloužily ke skladování ovsa pro erární koně. 
Na konci války, od poloviny dubna 1945, zde 
sídlil německý vojenský lazaret. 
Po vypuknutí epidemie tyfu a dalších chorob 
v nedalekém zajateckém táboře zřídila Rudá 
armáda v budově zámku zajateckou nemocnici. 
Po odchodu Rudé armády byla opět v zámku 
umístěna místní škola, stanice SNB a 
místní národní výbor. V roce 1946 zbudovala 
obec v přízemí družstevní prádelnu,  
do školního traktu zavedla vodovod a 
dobudovala splachovací toalety. V levém křídle 
byly v obou poschodích zřízeny dva byty  
pro učitele. V roce 1947 a 1948 následovaly 
stavební úpravy pro poradnu pro matky a 
kojence a posléze pro lékařskou ordinaci. 
Poslední poschodí obec vyhradila kinosálu, 
pořádání schůzí a tanečním zábavám. V říjnu 
1949 byl při MNV zřízen matriční úřad a vedení 
obce se rozhodlo stavebně upravit další 
zámeckou místnost, tentokrát pro oddací síň. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Zahrádečtí_ze_Zahrádek
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Maxmilián_František_z_Deblína&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Maxmilián_František_z_Deblína&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Baroko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Arkáda_(architektura)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tomáš_(apoštol)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Československá_armáda
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nacistické_Německo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hitlerjugend
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sbor_národní_bezpečnosti
https://cs.wikipedia.org/wiki/Národní_výbor_(1945–1990)
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Po sametové revoluci získala zámek 
obec, která ho obratem prodala investorovi 
z Rakouska. Za peníze z prodeje byla v obci 
postavena nová budova školy. Zámek však dále 
chátral a měnil majitele. Větší revitalizace se 
zámek dočkal až po roce 2014 s novým 
vlastníkem „Royal Estate & Event Management 
s.r.o.“ jejímž statutárním orgánem je rakouský 
občan Jürgen Schuster (majitel zámku) a jeho 
manželka Klaudia Schuster. Nynějším 
vlastníkem je rakouská společnost „Schloss 
Stare Hobzi Betriebsges. m.b.H.”. Za zámkem 
se nachází park, před objektem stojí barokní 
socha Panny Marie Immaculaty. 

 
 
Středověké hradiště u Starého Hobzí 
V sedmdesátých letech 20. století byly nalezeny 
v lokalitě Veselíčko u Starého Hobzí převážně 
raně středověké artefakty, které byly následně 
odevzdány do jihlavského muzea. Místo se 
nachází cca 1,3 km jihozápadně od centra obce 
v nadmořské výšce 480 m n. m. 
Na archeologické nálezy upozornil roku 1963 
ředitel školy ve Starém Hobzí František Karásek.  
V červnu téhož roku provedl dvě sondy  
Prof. Dr. Vladimír Nekuda. 
 
Lokalita slovanských archeologických nálezů je 
situována na ostrožně svažující se na západ  
k levému břehu Dyje. Doposud však neznáme 
celý rozsah osídlené lokality, respektive ani 
neznáme místo samotného sídliště. 
Archeologické nálezy pocházejí z místa  
pod svahem sklánějícím se k Dyji, což je svou 
polohou místo značně nevhodné k osídlení  
z důvodu příkrého svahu terénu. 
Pravděpodobně se jedná o odpad, který byl  
z plochy sídliště vyhazován na svah mimo 
osídlenou lokalitu. Nálezy tedy byly učiněny 
mimo vlastní osídlenou plochu. Samotné jádro 
osídlení lze předpokládat východně od místa 
nálezu. Žádné terénní relikty (např, opevnění) 
však nebyly v terénu zjištěny. 
 
V místě sondy bylo nalezeno 478 středních a 
velkých kusů zdobené keramiky, dále kamenné 
nástroje, sedm železných nožů a další drobné 
železné i parohové artefakty. Nalezená 
keramika odpovídá svým materiálem, tvarem a 
zdobením keramice velkomoravské. Její celkový 

typologický charakter nás opravňuje i  
bez dalších výzkumů časově zařadit osídlení  
do první poloviny 10. století. Vzhledem  
k výskytu žárových hrobů v sondě číslo dvě 
(žárem rozpraskané kosti, rozdrcené na menší 
kousky  
a několik atypických střepů keramiky) se 
posouvá dolní hranici k přelomu 8. - 9. století. 
Nález slovanské keramiky na horním toku Dyje 
dokazuje, že i tento kraj byl osídlen slovanským 
obyvatelstvem již v době říše Velkomoravské. 
 
 
                                                     Hana Nováková 
 
 
 
 
Situační plánek slovanského naleziště: 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sametová_revoluce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko
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TJ Dyje Staré Hobzí  

Rozpis jarní části okresního přeboru ve fotbale. 

datum čas den domácí hosté 
17.4 15:00 ne St. Hobzí Číměř 
23.4 13:30 so Slavonice St. Hobzí 

1.5 15:00 ne St. Hobzí Stráž 
8.5 17:00 ne Suchdol St. Hobzí 

15.5 15:00 ne S. Hobzí N. Včelnice 
21.5 17:00 so Strmilov St. Hobzí 

29.5 15:00 ne St. Hobzí Kunžak 

4.6 17:00 so Lásenice St. Hobzí 
11.6 13:30 so Chlum St. Hobzí 

18.6 14:00 so St. Hobzí Novosedly 
 

Přijďte nás podpořit na domácí zápasy. Dobrá nálada a občerstvení jsou zajištěny. 

 

 

 

 



11 
 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Přihlašovací lístek do systému svozu 

papíru od domu 

 

Jméno: ________________________________ 

 

Adresa: ________________________________ 

Doručte na OÚ, nebo vhoďte do poštovní schránky 

Vážení spoluobčané, 
 

přejeme Vám radostné prožití velikonočních svátků 
v kruhu Vašich blízkých. 

 
Milan Čermák a Drahoslava Brandlová 

 


